JUNTA GENERAL ORDINARIA DEL 01 ABRIL 2011

En Palau-Solita i Plegamans a 01 de Abril del 2011, debidamente convocada por el presidente de la
asociacion de vecinos CAN MAIOL, se retine en Junta General Ordinaria la comunidad de propietarios de
CAN MAIOL, en el domicilio social de la asociacion, cuya lista de asistentes es:

REF NOMBRE APELLIDO APELLIDO DIRECCION NUM
JEAN MARYORIE RIDING BOSC MAIOL 2
LUIS GAONA MINERVA 15
CASA FELIUSLL CASA FELIU S.L MINERVA 13
REPRESENTADO | ROBERTO MARTIN TOVAR BOSC MAIOL 25
PEDRO BORDAS FERRER ACACIAS 9
REPRESENTADO |LUIS PEDRALS PINYOL 2
REPRESENTADO | CASA FELIU S.L CASAFELIUSL ACACIAS 2
REPRESENTADO | JOSE SALVADOR GABARRO ACACIAS 3
REPRESENTADO | JUAN PEREZ DE TUDELA BOSC MAIOL 12

Que la mencionada junta, tal y como disponen los estatutos sociales, se celebra bajo la presidencia

CARLOS INFANTE FELIU

SECRETARIO PERE BORDAS FERRER
TESORERO JOSE SALVADOR GABARRO
VOCAL FAUSTINO CARO CERRO

Habiendo quérum suficiente, siendo las 20h30m, sefialadas para la segunda convocatoria, en presencia de la
presidenta y secretario de la asociacion, se inicia la junta legalmente constituida, siendo el orden del dia:

ORDEN DEL DIA

- ESTADOY APROBACIéN CUENTAS DEL EJERCICIO 2010
- PRESENTACION Y APROBACION PRESUPUESTO EJERCICIO 2011
- RENOVACION DE LA JUNTA

- FIESTA ANUAL

- RUEGOS Y PREGUNTAS

ESTADO Y APROBACION CUENTAS DEL EJERCICIO 2010

Se examina la liquidacion presentada por el tesorero correspondiente al ejercicio del 1 Enero del 2010 al 31 de
Diciembre del 2010 resultando unos pagos por valor 3.420,99 € e ingresos por valor de 2.335,12 € habiendo un
resultado deficitario del ejercicio -1.085,87 €.



DIARO AAVV CAN MAIOL 2010

FECHA

08/01
17/01
17/01
26/01
01/02
17/02
01/03
02/03
02/03
29/03
09/04
29/04
10/05
17/05
20/05
24/05
02/06
18/06
26/06
07/07
20/07
29/07
02/08
30/07
10/08
20/08
24/08
30/08
06/09
20/09
30/09
01/10
01/10
08/10
20/10
22/10
22/10
22/10
05/11
15/11
19/11
24/11
30/11
07/12
2112
30/12

CONCEPTO

CABLEMATIC

ANUALIDAD MANUELA RODRIGUEZ 2010
FLORISTERIA NAVARRO ANGEL BUSQUETS

JORBATS

ENDESA
AJUNTAMIENTO PALAU
ENDESA

RECIBOS 1° TRIMESTRE
GASTOS BANCARIOS
ENDESA

PEPEMOBILE

ENDESA

ADSL TELEFONICA

AXA SEGUROS

ADSL JAZZTEL
MANTENIMIENTO
ENDESA

ADSL JAZZTEL

ENDESA

PEPEMOBILE

ADSL JAZZTEL

ENDESA

RECIBOS 2° TRIMESTRE
GASTOS BANCARIOS
PEPEMOBILE

ADSL JAZZTEL
MANTENIMIENTO
ENDESA

PEPEMOBILE

ADSL JAZZTEL

ENDESA

RECIBOS 3° TRIMESTRE
GASTOS BANCARIOS
PEPEMOBILE

ADSL JAZZTEL
ANUALIDAD SANTIAGO PARERA 2009
ANUALIDAD SANTIAGO PARERA 2010
ANUALIDAD JOSE RIVALTA 2010
ENDESA

INSTALACION CAMARAS CIMEX INFORMATICA

ADSL JAZZTEL
MANTENIMEINTO
ENDESA
PEPEMOBILE
ADSL JAZZTEL
ENDESA

INTERESES
RETENCIONES

60,00 €

835,00 €

435,00 €

420,00 €

405,00 €

60,00 €
60,00 €
60,00 €

0,12 €

INGRESO GASTO

137,94 €

60,01 €
8,92 €
42,18 €

28,45 €

13,12 €
22,78 €
0,23 €
39,99 €
99,83 €
161,81 €
55,94 €
6,00 €
17,06 €
67,19
31,22
0,95 €
57,56 €
24,18 €

31,99 €
0,20 €
51,54 €
6,00 €
63,39 €
0,51 €
43,72 €
8,05 €

30,27 €
1,31 €
44,81 €

7,29
2.059,10 €
45,66 €
6,00 €
42,39 €
16,15 €
47,76 €
39,46 €

0,03 €

SALDO

-137,94 €
-77,94 €
-137,95 €
-146,87 €
-189,05 €
645,95 €
617,50 €
1.052,50 €
1.039,38 €
1.016,60 €
1.016,37 €
976,38 €
876,55 €
714,74 €
658,80 €
652,80 €
635,74 €
568,55 €
537,33 €
536,38 €
478,82 €
454,64 €
874,64 €
842,65 €
842,45 €
790,91 €
784,91 €
721,52 €
721,01 €
677,29 €
669,24 €
1.074,24 €
1.043,97 €
1.042,66 €
997,85 €
1.057,85 €
1.117,85 €
1.177,85 €
1.170,56 €
-888,54 €
-934,20 €
-940,20 €
-982,59 €
-998,74 €
-1.046,50 €
-1.085,96 €
-1.085,96 €
-1.085,96 €
-1.085,96 €
-1.085,96 €
-1.085,84 €
-1.085,87 €
-1.085,87 €
-1.085,87 €



-1.085,87 €

-1.085,87 €
TOTAL 2.335,12€ 3.420,99 € -1.085,87 €
RESUMEN EJERCIO 2010
SALDO INICIAL CAJA 368,01 €
SALDO INICIAL BANCO 6.454,46 €
RESULTADO EJERCICIO 2010 -1.085,87 €
SALDO BANCO A 31/12/10 5.736,60 €
SALDO CAJA A 31/12/10 0,00 €
SALDOS EJERCICIO 5.736,60 € 5.736,60 €

Una vez estudiada y comprobada se aprueba por unanimidad de los asistentes en su totalidad.
LOS JUSTIFICANTES DE PAGO SE ENCUENTRAN A DISPOSICION DE LOS Sres. PROPIETARIOS, PREVIA SOLICITUD.

PRESENTACION Y APROBACION PRESUPUESTO EJERCICIO 2011

El presupuesto propuesto por la junta para el ejercicio 2011 asciende a 2.615,00 €

PREVISION EJERCIO 2011
GASTOS
2010 2011
CUENTA CONCEPTO PREVI 2010 REAL PREVI
COMPRAS Y APROVISIONAMIENTOS 0,00 € 0,00 € 500,00 €
REPARACIONES Y CONSERVACION 200,00€ 2.059,10€ 600,00 €
SERVICIOS BANCARIOS 60,00 € 88,79 € 100,00 €
FLORISTERIA 150,00 € 60,01 € 150,00 €
DEVOLUCIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 €
GASTOS EXTRAORDINARIOS 0,00 € 0,00 € 0,00 €
CONFECCION DOSSIERS.PAPELERIA 75,00 € 0,00 € 75,00 €
FIESTA CAN MAIOL 0,00 € 0,00€ 1.200,00 €
RETENCIONES 25,00 € 0,03 € 0,00 €
TELEFONIA 15,00 € 19,73 € 30,00 €
ENEDESA 500,00 € 200,00 € 250,00 €
AXA 150,00 € 161,81 € 170,00 €
JAZZTEL 720,00 € 514,01 € 600,00 €
TOTAL 1.895,00€ 3.103,48€ 3.675,00 €
INGRESOS
2010 2011

CUENTA CONCEPTO PREVI 2010 REAL PREVI



INTERESES BANCARIOS 20,00 € 0,12 € 0,00 €

INGRESOS EXTRAS 835,00 € 865,00 € 835,00 €

CUOTAS SOCIOS 1.920,00€ 1.500,00€ 1.780,00 €

TOTAL 2.775,00 € 2.365,12€ 2.615,00 €
RENOVACION DE LA JUNTA

Una vez puestos los cargos de la actual junta a disposicién de los Sres. Propietarios se procede a la renovacion
de la junta segun lo acordado en la reunién extraordinaria de fecha 02 de Diciembre del 2006 se establecio.

Tras el intercambio de opiniones, se acepta por mayoria la asignacién cada afio de un nuevo miembro de la junta,
siguiendo el orden alfabético de los apellidos de los propietarios.

El siguiente propietario en la lista por orden alfabético corresponde a EPIFANIO CATALAN MALLA que no se
encuentra presente en la reunién.
Se acuerda por unanimidad renovar la actual junta con los siguientes cargos

PRESIDENTE CARLOS INFANTE FELIU
SECRETARIO PERE BORDAS FERRER
TESORERO JOSE SALVADOR GABARRO
VOCAL EPIFANIO CATALAN MALLA

FIESTA ANUAL 2011

Se debate el tema y se acuerda la celebracion de la fiesta anual para el primer sabado del Julio. Este afo, si el
ayuntamiento no subvenciona el “cinema a la fresca”, se eliminara la velada del viernes. El formato de la fiesta
sera de un evento/exibicién por la tarde y cena/baile por la noche. Se intentara traer grupos locales para exibicion.

RUEGOS Y PREGUNTAS

Aqui se recogen diversas sugerencias y peticiones comentadas por los asistentes.

Ana Ferrer, a fin de reducir gastos y no mermar el saldo de caja de la aavv, propone la baja de la adsl y la baja del seguro de la
sede de la asociacion. También propone ingresar a plazo fijo una cantidad importante del saldo de la cuenta corriente, aprox
sobre 4000.00 €. Esta ultima proposicion queda a la espera de la finalizacion de la fiesta de barrio.

Y no habiendo mas asuntos que tratar, se levanta la sesién y de la que se extiende la presente acta firmada por el
presidente y secretario.

PERE BORDAS FERRER CARLOS INFANTE FELIU
Secretario Presidente



