

JUNTA GENERAL ORDINARIA DEL 01 ABRIL 2011

En Palau-Solita i Plegamans a 01 de Abril del 2011, debidamente convocada por el presidente de la asociación de vecinos CAN MAIOL, se reúne en Junta General Ordinaria la comunidad de propietarios de CAN MAIOL, en el domicilio social de la asociación, cuya lista de asistentes es:

REF	NOMBRE	APELLIDO	APELLIDO	DIRECCION	NUM
	JEAN	MARYORIE	RIDING	BOSC MAIOL	2
	LUIS	GAONA		MINERVA	15
	CASA FELIU S.L	CASA FELIU S.L		MINERVA	13
REPRESENTADO	ROBERTO	MARTIN	TOVAR	BOSC MAIOL	25
	PEDRO	BORDAS	FERRER	ACACIAS	9
REPRESENTADO	LUIS	PEDRALS		PINYOL	2
REPRESENTADO	CASA FELIU S.L	CASA FELIU S.L		ACACIAS	22
REPRESENTADO	JOSE	SALVADOR	GABARRO	ACACIAS	3
REPRESENTADO	JUAN	PEREZ	DE TUDELA	BOSC MAIOL	12

Que la mencionada junta, tal y como disponen los estatutos sociales, se celebra bajo la presidencia

SECRETARIO
TESORERO
VOCAL

CARLOS INFANTE FELIU
PERE BORDAS FERRER
JOSE SALVADOR GABARRO
FAUSTINO CARO CERRO

Habiendo quórum suficiente, siendo las 20h30m, señaladas para la segunda convocatoria, en presencia de la presidenta y secretario de la asociación, se inicia la junta legalmente constituida, siendo el orden del día:

ORDEN DEL DIA

- **ESTADO Y APROBACIÓN CUENTAS DEL EJERCICIO 2010**
- **PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN PRESUPUESTO EJERCICIO 2011**
- **RENOVACIÓN DE LA JUNTA**
- **FIESTA ANUAL**
- **RUEGOS Y PREGUNTAS**

ESTADO Y APROBACIÓN CUENTAS DEL EJERCICIO 2010

Se examina la liquidación presentada por el tesorero correspondiente al ejercicio del 1 Enero del 2010 al 31 de Diciembre del 2010 resultando unos pagos por valor 3.420,99 € e ingresos por valor de 2.335,12 € habiendo un resultado deficitario del ejercicio -1.085,87 €.

DIARIO AAVV CAN MAIOL 2010

FECHA	CONCEPTO	INGRESO	GASTO	SALDO
08/01	CABLEMATIC		137,94 €	-137,94 €
17/01	ANUALIDAD MANUELA RODRIGUEZ 2010	60,00 €		-77,94 €
17/01	FLORISTERIA NAVARRO ANGEL BUSQUETS		60,01 €	-137,95 €
26/01	JORBATS		8,92 €	-146,87 €
01/02	ENDESA		42,18 €	-189,05 €
17/02	AJUNTAMIENTO PALAU	835,00 €		645,95 €
01/03	ENDESA		28,45 €	617,50 €
02/03	RECIBOS 1º TRIMESTRE	435,00 €		1.052,50 €
02/03	GASTOS BANCARIOS		13,12 €	1.039,38 €
29/03	ENDESA		22,78 €	1.016,60 €
09/04	PEPEMOBILE		0,23 €	1.016,37 €
29/04	ENDESA		39,99 €	976,38 €
10/05	ADSL TELEFONICA		99,83 €	876,55 €
17/05	AXA SEGUROS		161,81 €	714,74 €
20/05	ADSL JAZZTEL		55,94 €	658,80 €
24/05	MANTENIMIENTO		6,00 €	652,80 €
02/06	ENDESA		17,06 €	635,74 €
18/06	ADSL JAZZTEL		67,19	568,55 €
26/06	ENDESA		31,22	537,33 €
07/07	PEPEMOBILE		0,95 €	536,38 €
20/07	ADSL JAZZTEL		57,56 €	478,82 €
29/07	ENDESA		24,18 €	454,64 €
02/08	RECIBOS 2º TRIMESTRE	420,00 €		874,64 €
30/07	GASTOS BANCARIOS		31,99 €	842,65 €
10/08	PEPEMOBILE		0,20 €	842,45 €
20/08	ADSL JAZZTEL		51,54 €	790,91 €
24/08	MANTENIMIENTO		6,00 €	784,91 €
30/08	ENDESA		63,39 €	721,52 €
06/09	PEPEMOBILE		0,51 €	721,01 €
20/09	ADSL JAZZTEL		43,72 €	677,29 €
30/09	ENDESA		8,05 €	669,24 €
01/10	RECIBOS 3º TRIMESTRE	405,00 €		1.074,24 €
01/10	GASTOS BANCARIOS		30,27 €	1.043,97 €
08/10	PEPEMOBILE		1,31 €	1.042,66 €
20/10	ADSL JAZZTEL		44,81 €	997,85 €
22/10	ANUALIDAD SANTIAGO PARERA 2009	60,00 €		1.057,85 €
22/10	ANUALIDAD SANTIAGO PARERA 2010	60,00 €		1.117,85 €
22/10	ANUALIDAD JOSE RIVALTA 2010	60,00 €		1.177,85 €
05/11	ENDESA		7,29	1.170,56 €
15/11	INSTALACION CAMARAS CIMEX INFORMATICA		2.059,10 €	-888,54 €
19/11	ADSL JAZZTEL		45,66 €	-934,20 €
24/11	MANTENIMEINTO		6,00 €	-940,20 €
30/11	ENDESA		42,39 €	-982,59 €
07/12	PEPEMOBILE		16,15 €	-998,74 €
21/12	ADSL JAZZTEL		47,76 €	-1.046,50 €
30/12	ENDESA		39,46 €	-1.085,96 €
				-1.085,96 €
				-1.085,96 €
				-1.085,96 €
				-1.085,96 €
	INTERESES	0,12 €		-1.085,84 €
	RETENCIONES		0,03 €	-1.085,87 €
				-1.085,87 €
				-1.085,87 €

			-1.085,87 €
			-1.085,87 €
TOTAL	2.335,12 €	3.420,99 €	-1.085,87 €

RESUMEN EJERCIO 2010

SALDO INICIAL CAJA	368,01 €
SALDO INICIAL BANCO	6.454,46 €
RESULTADO EJERCICIO 2010	-1.085,87 €

SALDO BANCO A 31/12/10	5.736,60 €
SALDO CAJA A 31/12/10	0,00 €
SALDOS EJERCICIO	5.736,60 €

Una vez estudiada y comprobada se aprueba por unanimidad de los asistentes en su totalidad.
LOS JUSTIFICANTES DE PAGO SE ENCUENTRAN A DISPOSICION DE LOS Sres. PROPIETARIOS, PREVIA SOLICITUD.

PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN PRESUPUESTO EJERCICIO 2011

El presupuesto propuesto por la junta para el ejercicio 2011 asciende a 2.615,00 €

PREVISION EJERCICIO 2011

GASTOS

CUENTA	CONCEPTO	2010	2011	
		PREVI	2010 REAL	PREVI
	COMPRAS Y APROVISIONAMIENTOS	0,00 €	0,00 €	500,00 €
	REPARACIONES Y CONSERVACION	200,00 €	2.059,10 €	600,00 €
	SERVICIOS BANCARIOS	60,00 €	88,79 €	100,00 €
	FLORISTERIA	150,00 €	60,01 €	150,00 €
	DEVOLUCIONES	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	GASTOS EXTRAORDINARIOS	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	CONFECION DOSSIERS.PAPELERIA	75,00 €	0,00 €	75,00 €
	FIESTA CAN MAIOL	0,00 €	0,00 €	1.200,00 €
	RETENCIONES	25,00 €	0,03 €	0,00 €
	TELEFONIA	15,00 €	19,73 €	30,00 €
	ENEDESA	500,00 €	200,00 €	250,00 €
	AXA	150,00 €	161,81 €	170,00 €
	JAZZTEL	720,00 €	514,01 €	600,00 €
TOTAL		1.895,00 €	3.103,48 €	3.675,00 €

INGRESOS

CUENTA	CONCEPTO	2010	2011
		PREVI	2010 REAL

INTERESES BANCARIOS	20,00 €	0,12 €	0,00 €
INGRESOS EXTRAS	835,00 €	865,00 €	835,00 €
CUOTAS SOCIOS	1.920,00 €	1.500,00 €	1.780,00 €
 TOTAL	 2.775,00 €	 2.365,12 €	 2.615,00 €

RENOVACIÓN DE LA JUNTA

Una vez puestos los cargos de la actual junta a disposición de los Sres. Propietarios se procede a la renovación de la junta según lo acordado en la reunión extraordinaria de fecha 02 de Diciembre del 2006 se estableció.

Tras el intercambio de opiniones, se acepta por mayoría la asignación cada año de un nuevo miembro de la junta, siguiendo el orden alfabético de los apellidos de los propietarios.

El siguiente propietario en la lista por orden alfabético corresponde a EPIFANIO CATALAN MALLA que no se encuentra presente en la reunión.

Se acuerda por unanimidad renovar la actual junta con los siguientes cargos

PRESIDENTE	CARLOS INFANTE FELIU
SECRETARIO	PERE BORDAS FERRER
TESORERO	JOSE SALVADOR GABARRO
VOCAL	EPIFANIO CATALAN MALLA

FIESTA ANUAL 2011

Se debate el tema y se acuerda la celebración de la fiesta anual para el primer sábado del Julio. Este año, si el ayuntamiento no subvenciona el “cinema a la fresca”, se eliminará la velada del viernes. El formato de la fiesta será de un evento/exhibición por la tarde y cena/baile por la noche. Se intentará traer grupos locales para exhibición.

RUEGOS Y PREGUNTAS

Aquí se recogen diversas sugerencias y peticiones comentadas por los asistentes.

Ana Ferrer, a fin de reducir gastos y no mermar el saldo de caja de la aavv, propone la baja de la adsl y la baja del seguro de la sede de la asociación. También propone ingresar a plazo fijo una cantidad importante del saldo de la cuenta corriente, aprox sobre 4000,00 €. Esta última proposición queda a la espera de la finalización de la fiesta de barrio.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión y de la que se extiende la presente acta firmada por el presidente y secretario.

PERE BORDAS FERRER
Secretario

CARLOS INFANTE FELIU
Presidente